
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -12/12/2014
                                                               HORA -  10:00:38
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 16306         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008532.2400.14-6
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 29/12/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 29/12/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0905/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 250 CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   250.045.0002
 
        BOTA DE PVC, FORRADA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM ALTURA APROXI
        MADA DE 28 cm, NA COR BRANCA.
        NUMERACAO: 35 A 43.
        * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA CONFIRMAR COM O ORGAO  REQUISI
          TANTE A NUMERACAO A SER ENTREGUE.
 
        QTD TOT: 60          UNI: pr
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   250.089.0059
 
        TENIS  MASCULINO, COM AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS  MINIMAS
        NECESSARIAS: COR BRANCA, CANO CURTO,  SOLADO EM TR (BORRACHA
        ANTIDERRAPANTE), CABEDAL EM COURO SINTETICO  1,8  mm, LIXADO
        (TIPO CAMURCA),  FORRACAO EM NYLON PLUMA COM ESPUMA DE 3 mm,
        ESPUMA 5 mm NA LINGUA E 10 mm NO COLARINHO TRASEIRO, REFORCO
        NA BIQUEIRA, TRASEIRO COM CONTRA-FORTE,  PALMILHA E FORRO DA
        PALMILHA DE EVA(ETILENO VINIL ACETATO),CADARCO  DE POLIESTER
        OU ALGODAO NA MESMA COR DO TENIS, NRO. 40, EMBALADO INDIVIDU
        ALMENTE EM CAIXA DE PAPELAO.
 
        QTD TOT: 80          UNI: pr



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008532.2400.14-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   250.089.0067
 
        TENIS FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS  NE
        CESSARIAS: COR BRANCA, CANO CURTO, SOLADO EM TR (BORRACHA AN
        TIDERRAPANTE), CABEDAL EM COURO SINTETICO 1,8 mm, LIXADO (TI
        PO CAMURCA), FORRACAO EM NYLON PLUMA COM ESPUMA  DE 3 mm, ES
        PUMA 5 mm NA LINGUA E 10 mm NO  COLARINHO  TRASEIRO, REFORCO
        NA BIQUEIRA, TRASEIRO COM CONTRA-FORTE, PALMILHA  E FORRO DA
        PALMILHA DE EVA (ETILENO  VINIL ACETATO), CADARCO DE  POLIES
        TER OU ALGODAO NA MESMA COR DO TENIS, NRO. 20, EMBALADO INDI
        VIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELAO.
 
        QTD TOT: 40          UNI: pr
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  008532.2400.14-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 12/12/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


